[image: image1.wmf]
«ЮГЫДЪЯГ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"

К Ы В К Ō Р Т Ō Д

Р Е Ш Е Н И Е

XI заседание III созыва

06 сентября  2013 года    № III-11/38
пст.Югыдъяг  Усть-Куломский район, Республика Коми

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»
   В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Югыдъяг» решил:

  1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»  согласно приложению.

           2. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию на информационном стенде администрации сельского поселения «Югыдъяг».

Глава сельского поселения «Югыдъяг» -

Председатель Совета поселения                                                  В.И.Ау

Приложение к решению Совета

 сельского поселения «Югыдъяг»

от 06.09.  2013 года    III-11/38
1.Пункт 4 части 1 статьи 9 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

2.Пункт 6 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

3. В пункте 20 слова «при осуществлении муниципального строительства»  заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».

4.Часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".».

5. Пункт 4  части 1 статьи 9.1 Устава отменить.

6. В пункте 3 части 4 статьи 59 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».

6.Дополнить Устав статьей 37.1 следующего содержания:

«Статья 37.1. Гарантии осуществления полномочий главы поселения. 1. Главе поселения за счет средств бюджета поселения предоставляются следующие гарантии осуществления полномочий главы поселения:

1) возмещение расходов, связанных с использованием личного транспорта для осуществления своих полномочий, в размере и порядке, установленных муниципальными правовыми актами.

2) возмещение расходов по оплате услуг гостиниц или найму жилого помещения и дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные) в связи с осуществлением депутатских полномочий, а также по оплате услуг телефонной связи и приобретению канцелярских товаров, связанных с осуществлением депутатских полномочий.

3) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с осуществлением полномочий, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами;

4) предоставление служебного помещения, средств  связи и необходимой оргтехники для осуществления полномочий;

5) доступ к информации, необходимой для осуществления полномочий, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами в соответствии с законодательством;

6) распространение информации в муниципальных средствах массовой информации об осуществлении своих полномочий в порядке, установленном муниципальными правовыми актами в соответствии с законодательством;

7) подготовку, переподготовку и повышение квалификации.
2. Конкретные размеры и порядок возмещения расходов, устанавливаются решением Совета поселения.».